Договор о партнерстве

№ 2 «23» марта 2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальная информационно-библиотечная

система г. Новокузнецка», краткое наименование МБУ «МИБС» (далее – Сторона 1), в

лице директора Тетериной Светланы Михайловны, действующей на основании Устава от

28 марта 2013 г., с одной стороны и и Государственное автономное учреждение культуры

«Новокузнецкий театр кукол «Сказ», (далее – Сторона 2), в лице директора Носовой

Екатерины Павловны, действующей на основании Устава от 28 апреля 2020 г., с другой

стороны, договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В целях содействия друг другу в решении уставных задач Стороны договорились

совместно реализовывать городские краеведческие проекты. Проекты имеют целью

повышение качества библиотечных услуг и рост основных показателей деятельности

библиотеки за счёт внедрения актуальных идей в образовательно-досуговые формы

библиотечной работы и формирование устойчивого интереса к истории Новокузнецка в

рамках позиционирования федерального звания «Город трудовой доблести».  Включают

цикл мероприятий, обеспечивающих открытый доступ к краеведческим знаниям и

документам, к знакомству с кузбассовцами, боевыми и трудовыми победами

прославляющими город, регион и Россию.

1.2 Стороны могут оказывать друг другу все виды организаторской помощи на

взаимосогласных условиях.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОЕКТА

2.1 Сторона 1 обязуется: разработать документы конкретного проекта, обеспечить

материально-техническую базу проекта, организовать и провести мероприятия согласно

календарному плану проекта; а также размещать на информационных стендах МБУ

«МИБС» репертуарную рекламу Стороны 2.

2.2 Сторона 2 обязуется: предоставлять участникам и отличившимся организаторам

проектов билеты на репертуарные спектакли и приглашения на культурные события,

проходящие на территории театра.

2.3 Стороны обязуются передавать друг другу все материалы, необходимые для

достижения поставленных целей.

2.4. Стороны несут ответственность за выполнение взаимных обязательств.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не преследует цели

извлечения прибыли в каких-либо формах, осуществляется исключительно на

взаимовыгодных началах.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1 Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут

возникнуть в процессе совместной деятельности на основании настоящего Договора

дружественным путем.

4.2 В случае, если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в

соответствии с действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и

действителен до окончания реализации проекта.

6.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Споры и разногласия, касающиеся настоящего Договора, решаются переговорами или

в установленном законодательством порядке.

6.2 Все изменения и дополнения действительны в том случае, если они сделаны в

письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

6.3 Договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра имеют одинаковую

юридическую силу

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

 Муниципальное бюджетное учреждение

«Муниципальная информационно-

библиотечная система г. Новокузнецка»

  Государственное автономное учреждение

культуры «Новокузнецкий театр кукол

«Сказ»

Юридический адрес: 654007, Российская

Федерация, Кемеровская область, г.

Новокузнецк, ул. Спартака, 11

  Юридический адрес: 654007, Российская

Федерация, Кемеровская область, г.

Новокузнецк, пр. Металлургов, 18

Контактные телефоны: 8 (3843) 74-73-00    Контактные телефоны: 8 (3843) 32-84-20

Директор МБУ

«МИБС»

Тетерина С. М.

_________(подпись)

Директор ГАУК

«Новокузнецкий театр

кукол «Сказ»

Носова Е. П.

_________(подпись)

М.П.
М.П.